

Tyle historii, tak blisko! Kombinezon i narty „Króla Kamila” w WOSiR Szelmenc

Cała Polska żyje sukcesami naszych skoczków narciarskich, a zwłaszcza trzecią wygraną Kamila Stocha w Turnieju Czterech Skoczni (TCS). Należące do niego: kombinezon, narty i replika złotego medalu z olimpiady w Soczi trafiły na wystawę w Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji (WOSiR) w Szelmencie. Ze względów bezpieczeństwa ekspozycja „Od Marusarza do Małysza i Kowalczyk” jest obecnie niedostępna dla zwiedzających, ale do obejrzenia zdjęć zapraszamy już teraz.

- Jest to kawał historii polskiego narciarstwa, historii polskich sportów zimowych. Wszystko zawdzięczamy kustoszowi wystawy, Wojciechowi Fortunie, który przez wiele lat starał się i stara o te wyjątkowe eksponaty – podkreśla w rozmowie z Wrotami Podlasia Kamil Klimek, prezes Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szelmencie.

Fortuna, mistrz olimpijski w skokach narciarskich z Sapporo w 1972 r., od lat współpracuje z Ośrodkiem. To właśnie dzięki jego zaangażowaniu, wystawa w Szelmencie jest tak bogata i wartościowa. Można tam znaleźć m.in. narty olimpijskie i replikę złotego medalu z 1972 r. Wojciecha Fortuny, kombinezon Adama Małysza, narty Stanisława Marusarza, a także wspomniane – replikę złotego medalu z olimpiady z 2014 r., kombinezon i narty Kamila Stocha.

- To jedyny taki zbiór eksponatów w tej części Polski, przypominający nam o wielkich sportowych emocjach, których bohaterami są polscy sportowcy – dodaje Kamil Klimek.

W trybie normalnego funkcjonowania Ośrodka, wystawę można oglądać przez cały tydzień w godzinach jego otwarcia. Pozwala ona powrócić do zwycięskich chwil, jakie dane nam było przeżywać dzięki wspaniałej postawie rodzimych sportowców. Szczegóły dostępne są na [stronie Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szelmencie](#).

WOSiR Szelmenc Sp. z o.o to spółka prawa handlowego, której 100 proc. należy do Samorządu Województwa Podlaskiego.

Polscy skoczkowie już od wielu lat pięknie zapisują się na kartach historii sportów zimowych, a TCS to impreza ważna w sposób szczególny. To właśnie świetny występ Adama Małysza na tych zawodach w sezonie 2000/2001 sprawił, że w kraju zapanowała „Małyszomania”. Niedoceniany dotąd skoczek z Wisły, w świetnym stylu wygrał najbardziej prestiżowy konkurs i sprawił, że cała Polska zainteresowała się uprawianą przez niego dyscypliną sportu.

Kamil Stoch przejął niejako pałeczkę po swoim „mistrzu” - jak sam nazywa Małysza. Dziś jest najbardziej utytułowanym zawodnikiem w kraju. To m.in. czterokrotny

olimpijczyk, trzykrotny indywidualny mistrz olimpijski (dwa tytuły w 2014 i jeden w 2018) oraz drużynowy brązowy medalista olimpijski z 2018. Indywidualny mistrz świata z 2013 i wicemistrz z 2019, srebrny medalista MŚ w lotach narciarskich (2018) oraz dwukrotny drużynowy brązowy medalista MŚ w lotach (2018 i 2020). Dwukrotny zdobywca Pucharu Świata (w sezonach 2013/2014 i 2017/2018). Zwycięzca trzech edycji Turnieju Czterech Skoczni (65., 66. i 69.) oraz dwóch edycji Raw Air (2018 i 2020), a także turniejów: Willingen Five (2018) i Planica 7 (2018). Zdobywca 33 medali na mistrzostwach Polski, w tym jedenastu złotych.

tekst: Anna Augustynowicz, fot.: Kamil Timoszuk

